2021 年 9 月 8 日

各 位                              株式会社カクタス

株式会社Ｃ＆Ｃソリューション

新型コロナウイルス感染者の発生について

2021 年 9 月 6 日、当社･社員 1 名が新型コロナウイルスに感染していることが判明いたし

ました。お客さまと社員の安全確保、ならびに感染予防、感染拡大の防止、および事業継続

のため、関係機関と連携し、下記のとおり全力を挙げて対応に努めてまいります。

お客さま並びに関係者の皆さまには、何卒ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

1. 概要

(1) 大阪本社勤務社員

9 月 5 日(日) 体調不良により医療機関を受診し、PCR 検査を受検

9 月 6 日(月) 検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明

＊尚、当該社員は、9 月 4 日(土)以降、出勤しておりません

2. 対応

感染の拡大を防止する為、以下の対応を行っております。

(1) 当該社員の行動履歴および濃厚接触者の調査

＊行動履歴調査の結果、濃厚接触者に該当するお客さまはいないことを確認しております

(2) 当該社員と接触した社員の自宅待機、その健康状態の経過確認、および医療機関で

の PCR 検査の受検(結果、陰性と判明)

(3) 当該社員の部署事務所内の消毒作業

(4) 当該社員の部署社員 4 名の変異株対応の抗原検査キットによる検査を実施

結果、４名とも検出なしでした

3. 事業継続について

当社では引き続き、社内外への感染拡大の防止、抑止に向け、関係機関と連携し万全な

対応をとってまいりますので、お客さま、関係者の皆さま方には何卒ご理解ご協力のほ

ど、お願い申し上げます

＊患者とその家族の人権尊重、個人情報保護にご理解をお願い申し上げます

【本件に関する問い合わせ先】 株式会社カクタス 管理部 ０６－６５３１－２４１１